

Zapewnienie równego dostępu do edukacji w szkołach podstawowych w Bielanych Wrocławskich oraz w Tyńcu Małym.

W dwóch szkołach na terenie Gminy Kobierzyce od września 2022 roku realizowany jest projekt pn. „Zapewnienie równego dostępu do edukacji w szkołach podstawowych Bielanych Wrocławskich oraz w Tyńcu Małym” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 - w ramach Osi Priorytetowej 10 Edukacja, Działanie 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, Poddziałanie 10.2. 1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej- nabór horyzontalny.

W ramach projektu zrealizowane są dodatkowe zajęcia:

- Zajęcia rozwijające kreatywność, logiczne myślenie
- zajęcia biofeedback – pomaga zbadać aktywność mózgu na bodźce zewnętrzne,
- terapia zajęciowa dla dzieci ze specjalnymi potrzebami.
- zajęcia metodą Warnkego
- Zajęcia rozwijające kompetencje matematyczne, językowe
- zajęcia wyrównawcze
- wycieczki o charakterze edukacyjnym

Celem programu jest wzrost kompetencji i umiejętności uczniów u których zaobserwowano negatywne skutki, w tym pogorszenie się kondycji psychicznej uczniów oraz obniżenie poziomu wiedzy i umiejętności w wyniku długotrwałej pandemii Covid-19, która wymusiła zmianę formy kształcenia dzieci i młodzieży w szkołach poprzez między innymi długotrwałą naukę zdalną. Konieczność realizacji projektu wynika z nagłej zmiany stylu życia, izolacji społecznej, spowolnienia rozwoju intelektualnego z powodu braku dostępu do odpowiedniej jakości edukacji.

W celu nadrobienia kompetencji społecznych uczniów zorganizowane zostaną wycieczki i wyjazdy edukacyjne, które odbudują relacje rówieśnicze, umiejętności pracy w zespole. Wspólne klasowe wycieczki wzmocnią kondycję psychiczną młodzieży szkolnej, podnosząc tym samym ich samoocenę i pewność siebie. Aby poprawić wyniki nauczania konieczne jest podjęcie działań dydaktycznych ukierunkowanych zarówno na zajęcia wspomagające, wyrównujące zaległości, uzupełniające wiedzę oraz rozwijające.

Realizacja projektu umożliwi wszechstronne wsparcie i rozwój zarówno dzieci z problemami edukacyjnymi, jak również pozwoli wydobyć talenty i rozwijać potencjał dzieci.

W ramach realizacji projektu zakupione zostaną pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji zajęć. Zakupione pomoce dydaktyczne stanowią wyposażenie szkół również po zakończeniu realizacji projektu, w związku z czym nauczyciele mogą w miarę możliwości oraz potrzeb w dalszym ciągu prowadzić niektóre z zajęć.

Umowę o dofinansowanie podpisano w dniu 12.07.2022 r.

Całkowita wartość projektu – 312 890,50 zł.

Dofinansowanie dla Gminy Kobierzyce – 265 956,92 zł

Program „Zapewnienie równego dostępu do edukacji w szkołach podstawowych w Bielanych Wrocławskich oraz w Tyńcu Małym ” nr projektu: RPDS.10.02.01-02-0152/21, zrealizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.